11 y 12 de Septiembre del año en curso;

CONSIDERANDO

Que los Convenios suscriptos tiene por objeto la
asistencia y cooperación económica del Municipio a las
Asociaciones Civiles mencionadas ut supra, otorgándole a cada
una la suma de $ 580,000 (PESOS QUINIENTOS OCHENTA
MIL), a fin de adquirir un tractor con la suma de Pesos Trescientos
Mil ($ 300,000) e implementos Agrícolas con la suma de Pesos
Doscientos Ochenta Mil ($ 280,000) que les permitan volver a
desarrollar sus actividades normales, afectadas por el temporal de
viento y lluvia, que motivara declaración de emergencia
agropecuaria mediante Decreto Provincial N° 211 del 26 de Marzo
de 2014;
            Que los presentes Convenios han sido suscriptos en

[...]

Ganadería y Pesca para implementación de medidas de ayuda a
productores en el marco de la Ley N° 26.506, convalidado
mediante Ordenanza N° 5154/2014, bajo Expediente N° 4011-
003993, por el que el Ministerio aportó al Municipio de
Berazategui la suma de $ 1.740.000 (PESOS UN MILLON
SETECIENTOS CUARENTA MIL), y el Municipio asumió
obligación de destinar estos fondos en el modo detallado, a las 3
asociaciones referidas;

Que los mismos fueron refrendados por el Señor
Intendente Municipal;

Que el Artículo N° 41 de la Ley Orgánica de las

[...]

aptos para la construcción de viviendas familiares, de conformidad
con los objetivos previstos para el Fondo;

Que de acuerdo con el análisis de precio de sueldo realizado
sobre los respectivos predios ofrecidos por el Municipio, cuyo valor
fue determinado por el Tribunal de Tasaciones de la Nación
$9.350.000 (PESOS NUEVE MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA MIL) se generarán: en el predio Circunscripción IV-
Sección W - Fracción I - Parcela 1d, 168 lotes con un costo de
adquisición de $55.655, por cada terreno más un costo de
infraestructura  básica que comprende red cloacal y planta de bombeo,
red y pozo para provisión de agua, red de gas, red eléctrica y apertura

[...]

máximo rendimiento y el mínimo gasto. -

Servicio de la Deuda
Al respecto se ha cumplimentado con lo establecido por el Artículo
69° del Reglamento de Contabilidad previendo crédito para atender
el servicio de la deuda consolidada con vencimiento en el Ejercicio
2015 por $ 14.000.000,00 (PESOS CATORCE MILLONES CON
00/100).

Es necesario hacer mención que el Municipio se encuentra
desarrollando una política de saneamiento del pasivo municipal
tanto sea en instancia administrativa y/o judicial;
             Que por  lo expuesto se estima cumplido lo determinado

[...]

APRUEBASE la Programación de los Recursos y
el Presupuesto Analítico de Gastos, correspondiente al Ejercicio
2015, de conformidad a la Ley Orgánica de las Municipalidades y
los alcances del Decreto Provincial Nº 2980/00.-

ARTICULO 2º: ESTIMASE  en la suma de PESOS SEISCIENTOS
CUARENTA  MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO
MIL TRESCIENTOS DIECISIETE CON 33/100
($640.885.317,33), el Cálculo de Recursos para el Ejercicio 2015
destinado a la financiación del Presupuesto General de Gastos, de
acuerdo al detalle obrante a Fs. 07 a Fs. 22  inclusive del Expediente
Nº 4011-0004348-MB-2014 y Cuerpo 1 y 2//4102-HCD-2014,
que forma parte integrante de la presente Ordenanza.-

[...]

AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo en la
situación prevista en  los Artículos 67° y 68° en el Decreto
Provincial N° 2980/00 a requerir financiamiento transitorio hasta
la suma de $ 20.000.000 (PESOS VEINTE MILLONES).-

ARTICULO 5º: FIJASE en la suma de PESOS SEISCIENTOS
CUARENTA MILLONES  OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO
MIL TRESCIENTOS DIECISIETE CON 33/100
($640.885.317,33), el Presupuesto General de Gastos para el
Ejercicio 2015, conforme al detalle obrante a Fs. 26 hasta Fs.
379 inclusive del Expediente N° 4011-0004348-MB-2014 y
Cuerpo 1 y 2//4102-HCD-2014, que forma parte integrante de la
presente Ordenanza.-

ARTICULO 6º: